La legge è redatta da un prete e notaio nella consueta forma di atto notarile, e porta le firme o i *signa manus* del patriarca, del vescovo di Olivolo e di ottanta membri del *placitum*.

Text / Testo

Source / Fonte: ARCHIVIO DI STATO DI VENEZIA, *Codice Trevisano*, c. 81, n. 48.

edited in / edito in:

SAMUELE ROMANIN, *Storia documentata di Venezia*, 1, Venezia: Naratovich, 1853, pagg. 373-376; *Urkunden zur alteren Handels- und Staatsgeschichte der Republik Venedig, mit besonderer Beziehung auf Byzanz und die Levante, vom neunten bis zum Ausgang des funfzehnten Jahrhunderts*, herausgegeben Gottlieb L.F. Tafel, Georg M. Thomas, 1, 814-1205, Wien: Kaiserlich-Koniglichen Hof- und Staatsdruckerei, 1856, pagg. 25-30;

Documenti per la storia di Venezia anteriori al Mille, a cura di Roberto Cessi, 2, *Secoli IX-X*, Padova: Gregoriana, 1942 (Testi e documenti di storia e di letteratura latina medioevale, 3), n. 41, pagg. 86-91.

In nomine Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino Ioanne, magno imperatore, anno autem eius imperii secundo, mense Iulio, indictione quarta decima, Rivoalto.

Cum denique [...] imperiales missi ab Iohanne [...] ad nos fuissent directi inquirentes de lignamine vel armis, quae nostrae naves in Saracenorum terras portabant, et terribiliter minantes per gloriosissimi imperatoris verbum ut, si de tali lignamine barbaris adiutorium

praeberent, quae ad damnitatem imperii et christianum populum fuissent, naves cum hominibus et superius quod invenirent, igne cremare facerent, tunc [...] residente domino Petro, excellentissimo duce, seniore nostro, [...] magna parte populi, maiores videlicet, mediocres et minores, coeperunt consilium agere [...] tunc divina misericordia inspirante omnes pariter pertractavimus et confirmavimus atque hoc per vinculum promissionis promittimus cum nostris heredibus vobis domino Petro, eminentissimo duci, seniori nostro, et vestris successoribus, ut a modo antea nullus audeat arma in Saracenorum terras ad venundandum vel donandum portare aut lignamen ad naves faciendum, quae ad damnitatem possent esse populo christiano, non loricas, non clypeos, non spatas vel lanceas, neque alia arma, cum qua percutere possint christianos, nisi tantum portent arma, cum quibus se defendere possint ab inimicis, et illa nullo modo vendere barbaris nec donare.

De lignamine autem promittimus ut portare non debeamus [...] lignamen, quae ad nocumentum sint christianis, nisi tantum portare debeamus insubli de fraxino, qui sint longi pedes quinque et lati uno semisse tantum, non amplius, et [...] asses de albaro similiter longos pedes quinque et semis.